
 1

PODER EXECUTIVO

PREFEITA MUNICIPAL - CRISTINA MARIA KALIL
ARANTES

SEÇÃO I - GABINETE DA PREFEITA

PORTARIAS

PORTARIA Nº 14.046, DE 23 DE AGOSTO DE 2021

A PREFEITA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA, usando
das atribuições que lhe são conferidas por lei,
 
RESOLVE:
 
Nomear, com efeito retroativo a partir de 19/08/2021, o Sr. VICTOR
HUGO ALVES DE OLIVEIRA, RG nº 53.852.011-5, para exercer o
emprego público de Servente, com salários proporcionais à tabela de
salários  e  vencimentos  da  Prefeitura  Municipal,  em  virtude  de
aprovação  em  Concurso  Público  nº  002/2020,  homologado  em
27/07/2020.
 
 
CRISTINA MARIA KALIL ARANTES
Prefeita Municipal
 
Registrada e publicada na Secretaria de Administração da P. M., em
23 de agosto de 2021.
 
 
ALINE COSTA VIZOTTO
Coordenadora de Expediente,
Protocolo e Arquivo

PORTARIA Nº 14.047, DE 23 DE AGOSTO DE 2021

A PREFEITA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA, usando
das atribuições que lhe são conferidas por lei,
 
RESOLVE:
 
Nomear, com efeito retroativo a partir de 19/08/2021, o Sr. MOACYR
DOS SANTOS NETTO, RG nº 43.492.710-7, para exercer o emprego
público de Arquiteto, com salários proporcionais à tabela de salários
e vencimentos da Prefeitura Municipal, em virtude de aprovação em
Concurso Público nº 002/2020, homologado em 27/07/2021.
 

 
CRISTINA MARIA KALIL ARANTES
Prefeita Municipal
 
Registrada e publicada na Secretaria de Administração da P. M., em
23 de agosto de 2021.
 
 
ALINE COSTA VIZOTTO
Coordenadora de Expediente,
Protocolo e Arquivo 

PORTARIA Nº 14.048, DE 23 DE AGOSTO DE 2021

A PREFEITA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA, usando
das atribuições que lhe são conferidas por lei,
 
RESOLVE:
 
Nomear, com efeito retroativo a partir de 19/08/2021, a Sra. RAISSA
ANDRESSA RAUL,  RG nº 47.993.056-9, para exercer o emprego
público de Arquiteto, com salários proporcionais à tabela de salários
e vencimentos da Prefeitura Municipal, em virtude de aprovação em
Concurso Público nº 002/2020, homologado em 27/07/2021.
 
 
CRISTINA MARIA KALIL ARANTES
Prefeita Municipal
 
Registrada e publicada na Secretaria de Administração da P. M., em
23 de agosto de 2021.
 
 
ALINE COSTA VIZOTTO
Coordenadora de Expediente,
Protocolo e Arquivo

PORTARIA Nº 14.049, DE 23 DE AGOSTO DE 2021

A PREFEITA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA, usando
das atribuições que lhe são conferidas por lei,
 
RESOLVE:
 
Nomear,  a  partir  desta  data,  o  Sr.  DANIEL  RODRIGUES  DOS
SANTOS, RG nº 50.352.963-1, para exercer o emprego público de
Arquiteto,  com  salários  proporcionais  à  tabela  de  salários  e
vencimentos da Prefeitura Municipal, em virtude de aprovação em
Concurso Público nº 002/2020, homologado em 27/07/2021.
 
 
CRISTINA MARIA KALIL ARANTES



 2

Prefeita Municipal
 
Registrada e publicada na Secretaria de Administração da P. M., em
23 de agosto de 2021.
 

ALINE COSTA VIZOTTO
Coordenadora de Expediente,
Protocolo e Arquivo

PORTARIA Nº 14.050, DE 23 DE AGOSTO DE 2021

A PREFEITA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA, usando
das atribuições que lhe são conferidas por lei,
 
RESOLVE:
 
Nomear, a partir desta data, a Sra. PATRICIA APARECIDA GARCIA
DE OLIVEIRA, RG nº 48.455.453-0, para exercer o emprego público
de  Arquiteto,  com  salários  proporcionais  à  tabela  de  salários  e
vencimentos da Prefeitura Municipal, em virtude de aprovação em
Concurso Público nº 002/2020, homologado em 27/07/2021.
 
 
CRISTINA MARIA KALIL ARANTES
Prefeita Municipal
 
Registrada e publicada na Secretaria de Administração da P. M., em
23 de agosto de 2021.
 
 
ALINE COSTA VIZOTTO
Coordenadora de Expediente,
Protocolo e Arquivo

PORTARIA Nº 14.051, DE 23 DE AGOSTO DE 2021

A PREFEITA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA, usando
das atribuições que lhe são conferidas por lei,
 
RESOLVE:
 
Nomear, a partir desta data, a Sra. CINTIA MARIA IZAIAS SIMOES,
RG nº 56.823.282-3, para exercer o emprego público de Berçarista,
com salários proporcionais à tabela de salários e vencimentos da
Prefeitura Municipal, em virtude de aprovação em Concurso Público
nº 002/2020, homologado em 27/07/2021.
 
 
CRISTINA MARIA KALIL ARANTES
Prefeita Municipal
 

Registrada e publicada na Secretaria de Administração da P. M., em
23 de agosto de 2021.
 

ALINE COSTA VIZOTTO
Coordenadora de Expediente,
Protocolo e Arquivo

PORTARIA Nº 14.052, DE 23 DE AGOSTO DE 2021

A PREFEITA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA, usando
das atribuições que lhe são conferidas por lei,
 
RESOLVE:
 
Nomear,  a  partir  desta  data,  a  Sra.  GABRIELA  HELENA  DE
ALMEIDA  LIMA,  RG  nº  48.971.765-2,  para  exercer  o  emprego
público de Monitor de Transporte Escolar, com salários proporcionais
à  tabela  de  salários  e  vencimentos  da  Prefeitura  Municipal,  em
virtude de aprovação em Concurso Público nº 001/2020, homologado
em 25/03/2021.
 
 

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES
Prefeita Municipal
 
Registrada e publicada na Secretaria de Administração da P. M., em
23 de agosto de 2021.
 
 
ALINE COSTA VIZOTTO
Coordenadora de Expediente,
Protocolo e Arquivo

PORTARIA Nº 14.053, DE 23 DE AGOSTO DE 2021

A PREFEITA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA, usando
das atribuições que lhe são conferidas por lei,
 
RESOLVE:
 
Nomear,  a  partir  desta  data,  o  Sr.  MARCOS  ALEXANDRE  DE
CARVALHO, RG nº 24.153.706-X, para exercer o emprego público de
Servente,  com  salários  proporcionais  à  tabela  de  salários  e
vencimentos da Prefeitura Municipal, em virtude de aprovação em
Concurso Público nº 002/2020, homologado em 27/07/2021.
 
 
CRISTINA MARIA KALIL ARANTES
Prefeita Municipal
 



 3

Registrada e publicada na Secretaria de Administração da P. M., em
23 de agosto de 2021.
 

ALINE COSTA VIZOTTO
Coordenadora de Expediente,
Protocolo e Arquivo

SEÇÃO II - SECRETARIAS

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

A Prefeitura Municipal da Estância Turística de Ibitinga, através de
Geórgia Rachel Zanati, vem informar as seguintes publicações:
 
PREGÃO  ELETRÔNICO  Nº  049/2021  –  ABERTURA.  Objeto:
Registro de preços para aquisições futuras e parceladas de
gêneros  alimentícios  pelo  período  de  06  meses .  O
processamento  desta  licitação  será  realizado  por  intermédio  do
Sis tema  Pregão  E let rôn ico  de  Contratação  –  BEC/SP
www.bec.sp.gov.br. Início do prazo para envio da Proposta Eletrônica:
26  de  agosto  de  2021.  Abertura:  13  de  setembro  de  2021,  às
09h00min. O edital estará disponível nos sítios www.bec.sp.gov.br e
www.ibitinga.sp.gov.br ou ainda presencialmente no Departamento
de Compras e Licitações. Ibitinga, 25 de agosto de 2021. Cristina
Maria Kalil Arantes – Prefeita Municipal.
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2021 - RETIFICAÇÃO. A Prefeitura
do  Município  da  Estância  Turística  de  Ibitinga  comunica  a  quem
interessar que fica retificado o edital do Pregão supracitado que tem
como objeto a contratação de empresa especializada em prestação
de serviços contínuos de transporte escolar, para atender os alunos
do ensino fundamental e ensino médio da rede pública, do município
de  Ibitinga  durante  o  ano  letivo  de  2021.  A  nova  data  de
processamento do certame em tela será no dia 14 de setembro de
2021, às 09h00min, no Auditório da Prefeitura Municipal da Estância
Turística de Ibitinga, Edifício Hélio Fiorentino, localizado na Rua José
Custódio,  330,  Centro,  Ibitinga-SP.  A  íntegra  do  edital  retificado
encontra-se disponível no site www.ibitinga.sp.gov.br. Ibitinga, 25 de
agosto de 2021. Cristina Maria Kalil Arantes - Prefeita Municipal
 
PREGÃO  ELETRÔNICO  nº  037/2021  -  P.A.  4.357/2021  -
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
1. Face ao apurado no processo supracitado, que tem como objeto o
Registro de Preços para a prestação de serviços não contínuos de
recomposição de pavimentação asfáltica (“tapa buracos”) dentro do
perímetro  urbano  do  município  de  Ibitinga,  estimando-se  400
(quatrocentas) toneladas de concreto betuminoso usinado a quente –
CBUQ,  HOMOLOGO  os  atos  do  presente  certame,  ratificando  as
demais decisões nele tomadas, tendo sido considerada vencedora a
empresa TRAFEGARE COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ

nº  35.645.874/0001-80,  pelo  valor  de  R$ 762,50  (setecentos  e
sessenta e dois reais e cinquenta centavos) por tonelada de CBUQ
aplicada.
2. Publique-se.
3. Registrem-se os preços.
4. Cumpra-se.
Ibitinga, 26 de agosto de 2021.
CRISTINA MARIA KALIL ARANTES - PREFEITA MUNICIPAL
 
Ibitinga, 26 de agosto de 2021.
 
Geórgia Rachel Zanati
Departamento de Compras e Licitações

SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS E RELAÇÕES
DO TRABALHO

EXTRATO DA DECISÃO

Diante  da  conclusão  da  Comissão  de  Processo  Administrativo
Disciplinar nº6739, de 06/09/2018, nomeada pela Portaria nº 13.626
DE 09/09/2019 e Portaria nº 13.825 de 27/10/2020, DECIDO pela
ABSOLVIÇÃO dos servidores L.V.J (matr 3548), R.D.A.F (matr
3855) e F.D.P (matr 901528), tendo em vista que as condutas
dos averiguados são atípicas.
 
 
Ibitinga, 24 de agosto de 2021.
 
 
Cristina Maria Kalil Arantes
Prefeita Municipal

SECRETARIA DE HABITAÇÃO E URBANISMO

NOTIFICAÇÕES

Em conformidade com a Lei 4.518 de 25 de outubro de 2.017 que dispõe sobre a limpeza e
manutenção de terrenos particulares no Município de Ibitinga, ficam os Proprietários e
Compromissários dos imóveis abaixo descritos, NOTIFICADOS nesta data, a procederem a
regularização dos mesmos.
Após 15 dias desta publicação, estarão sujeitos as penalidades expressas na Lei.

PROPRIETÁRIO E OU
COMPROMISSÁRIO IDENTIFICAÇÃO DO IMÓVEL

MARIA LUIZA COM. E EMPR. LTDA
 
HERMINIO MOREIRA DA SILVA

LOTE 33 – QUADRA 06
RUA ANGELO ADAIL JACOMELI
JARDIM FLAMBOYANT

 
MARIA LUIZA COM. E EMPR. LTDA

LOTE 20 – QUADRA 08
RUA ALZIRA ALVES LONGHINI
JARDIM FLAMBOYANT

 
CHEYLA ROBERTA MAIA PASCHOAL

LOTE 41 – QUADRA 02
RUA ELSTON LEMOS VERGAÇAS=308
JARDIM CAMPO BELO

PUBLICADO EM 26/08/2021



 4

SEÇÃO III - AUTARQUIAS

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE

PREGÃO PRESENCIAL 008/2021

PROCESSO 042/2021
HOMOLOGAÇÃO
1. Face ao apurado no processo supracitado, que tem como objeto
REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  AQUISIÇÃO  FUTURA  E
PARCELADA  DE  POLICLORETO  DE  ALUMÍNIO  (PAC)  A  SER
UTILIZADO  NO  TRATAMENTO  DE  ÁGUA  NA  ESTAÇÃO  DE
TRATAMENTO DE ÁGUA (ETA) DO SAAE DE IBITINGA, conforme
edital,  HOMOLOGO  os  atos  do  presente  certame,  ratificando  as
decisões  nele  tomadas,  tendo  sido  considerada  vencedora  a
empresa:
a )  A .  P .  D A  S I L V A  P R O D U T O S  Q U I M I C O S ,  C N P J
20.612.069/0001-83
Item 1: (POLICLORETO DE ALUMÍNIO SOLUÇÃO, NÚMERO DA ONU
1.760, NÚMERO DE RISCO 80, SUBCLASSE NÚMERO 8, QUE SERÁ
UTILIZADO TANTO NO TRATAMENTO DE ÁGUA PARA ABASTECIMENTO
PÚBLICO QUANTO NO TRATAMENTO DE EFLUENTES. A UTILIZAÇÃO
DO PRODUTO NO TRATAMENTO DE ÁGUA NÃO DEVERÁ PROVOCAR
ALTERAÇÕES  NOS  PADRÕES  DE  POTABILIDADE  DEFINIDOS  PELA
PORTARIA N. GM/MS nº 888, de 4 de maio de 2021),  pelo preço
unitário de R$ 2,75 (dois reais e setenta e cinco centavos) o quilo.
                                                                                                     
                                                                              
2. PUBLIQUE-SE.        
3. CONTRATE-SE.
4. CUMPRA-SE.
Ibitinga, 25 de agosto de 2021.
 
FRAUZO RUIZ SANCHES

 

PODER LEGISLATIVO

DANIELA CRISTINA SOUZA BRANCO DE ROSA -
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DECRETOS

DECRETO LEGISLATIVO Nº 259, DE 24 DE AGOSTO DE 2021

Republicado por necessidade de retificação.
 
CONSIGNA  TÍTULO  DE  CIDADÃ  IBITINGUENSE  A  DOUTORA
GABRIELA GARCIA INNOCENTE.
 
A Presidente da Câmara Municipal de Estância Turística de Ibitinga.
Faço  saber  que  a  Câmara  Municipal  aprovou  e  eu  promulgo  o
seguinte DECRETO LEGISLATIVO:
 
 
(Projeto de Decreto Legislativo nº 05/2021, de autoria Daniela C. S.
Branco de Rosa)
 
Art. 1º Em conformidade com a Resolução nº 2.931, de 12 de julho
de  2005,  fica  consignado  a  Doutora  Gabriela  Garcia  Innocente  o
‘Título  de  Cidadã  Ibitinguense’,  como  homenagem  de  nossa
comunidade pelos  relevantes  serviços  prestados  em benefício  da
população  ibitinguense  e  cooperação  para  o  desenvolvimento  e
progresso do município.
 
Art. 2º O referido “Título de Cidadã Ibitinguense” será entregue em
Sessão Solene da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga,
em data a ser designada pela Mesa Diretora.
 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
 
Sala das Sessões, “Dejanir Storniolo”, em 24 de agosto de 2021.
 
 
DANIELA CRISTINA SOUZA BRANCO DE ROSA
Presidente
 
Registrado na Secretaria da Câmara Municipal da Estância Turística
de Ibitinga, em 24 (vinte e quatro) de agosto de 2021 (dois mil e
vinte e um).
 
 
Shirlei Henrique de Carvalho Ruedas
Diretora Legislativa
 



 5


	_Hlk52529147
	_Hlk50716924

		2021-08-26T17:18:23-0300
	MUNICIPIO DA ESTANCIA TURISTICA DE IBITINGA:45321460000150




